



Milton Huse A/S

Plutovej 1
8700 Horsens
CVR-nr. 33492782

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.02.2021

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'Kåre Bo Stolt', written over a horizontal line.

Kåre Bo Stolt
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Koncernens resultatopgørelse for 2020	12
Koncernens balance pr. 31.12.2020	13
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020	15
Koncernens noter	16
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020	21
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020	22
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020	24
Modervirksomhedens noter	25
Anvendt regnskabspraksis	30

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Milton Huse A/S

Plutovej 1

8700 Horsens

CVR-nr.: 33492782

Hjemsted: Horsens

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Kåre Bo Stolt, formand

Erik Rehnquist

Lars Arenfeldt Jensen

Christina Rehnquist

Søren Rehnquist

Direktion

Erik Rehnquist, administrerende direktør

Lars Arenfeldt Jensen, direktør

Michael Hvid, økonomidirektør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Hovedtal		
Nettoomsætning	1.770.015	1.161.510
Bruttoresultat	244.015	142.392
Driftsresultat	137.019	20.506
Resultat af finansielle poster	(10.474)	(7.214)
Årets resultat	98.251	10.428
Balancesum	971.829	696.485
Investeringer i materielle aktiver	3.979	7.047
Egenkapital	195.055	104.304
Nøgletal		
Bruttoavance (%)	13,79	12,26
Nettomargin	5,59	0,90
Egenkapitalforrentning (%)	101,43	14,98
Soliditetsgrad inkl. minoriteter	20	15

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

Nettomargin (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Gns. egenkapital}} * 100$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad inkl. minoriteter):

$\frac{\text{Egenkapital inkl. minoriteter}}{\text{Samlede aktiver}} * 100$

Samlede aktiver

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er alle former for virksomhed indenfor byggebranchen, herunder er den væsentligste aktivitet salg og produktion af enfamiliehuse på det danske marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 126,5 mio.kr. før skat. Egenkapitalen udgør herefter 195,1 mio.kr.

Selskabet realiserer en omsætning på 1.770 mio.kr. for regnskabsåret 2020 mod 1.162 mio.kr. for regnskabsåret 2019. Den positive udvikling i koncernens aktivitetsniveau i regnskabsåret 2020 er som forventet og er et resultat af et stigende salg af Milton Huse.

COVID-19 har været en del af dagsordenen for regnskabsåret 2020 for koncernen, ligesom den har været for resten af verden. Ledelsen har i løbet af regnskabsåret indført en række tiltag for at minimere påvirkningen af COVID-19 på forretningen, det er derfor ledelsens vurdering at COVID-19 ikke har haft eller vil få væsentlig økonomisk betydning for koncernen.

Milton Huse A/S, koncernen har i regnskabsåret 2020 oplevet en markant stigning i resultat før skat som for regnskabsåret 2020 udgør 126,5 MDK mod 13,4 MDK i regnskabsåret 2019. Resultatet anses som tilfredsstillende og udviklingen skyldes stigningen i omsætningen samt at resultatet før skat for regnskabsåret 2019 var negativt påvirket af fusionen med Menzer & Kristensen.

Selskabet har i regnskabsåret solgt og købt datterselskaber, hvilket er en del af selskabets forretning indenfor salg af enfamiliehuse.

Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer en positiv aktivitetsudvikling og en positiv fremgang i resultatet før skat for regnskabsåret 2021.

Særlige risici

Forretningsmæssige risici:

Selskabet opererer i byggebranchen. Hele selskabets omsætning genereres i Danmark og vi er således eksponeret overfor udviklingen i den danske økonomi. Vores kunder er afhængige af de økonomiske konjunkturer, hvilket kan påvirke selskabets salgsmuligheder og indtjening.

Finansielle risici:

Koncern er som følge af sin drift, sine investeringer og sin finansiering eksponeret for ændringer i renteniveau. Moderselskabet styrer de finansielle risici i koncernen centralt og koordinerer koncernens likviditetsstyring, herunder kapitalfrembringelse. Koncernen opererer med en lav risikoprofil.

Koncernens rentebærende nettogæld, der er opgjort som leasingforpligtelser og bankgæld fratrukket likvide beholdninger, udgør 406 MDK pr. 31.12.2020. Med udgangspunkt i nettogælden ved udgangen af regnskabsåret 2020 vil en stigning i renteniveauet på ét procentpoint påvirke koncernens årlige renteomkostninger med 4 MDK. Renterisikoen er ikke afdækket.

Selskabet har en soliditetsgrad på 20%. Milton Huse er en del af en velkonsolideret koncern og korrigeres soliditetsgraden for gæld til tilknyttede virksomheder udgør soliditetsgraden 29%. Dét sammenholdt med koncernens likvide beredskab og trækningsmuligheder vurderes, koncernen at have det nødvendige finansielle

beredskab til at sikre grundlaget for der forventede aktivitetsniveau.

Miljømæssige forhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Det kommer eksempelvis til udtryk i koncernens produkter, hvor der lægges vægt på energibesparende og klimavenligt byggeri.

Redegørelse for samfundsansvar

Selskabets væsentligste aktivitet er salg og produktion af enfamiliehuse på det danske marked. Selskabet har med sit udvalg af hustyper, en ambition om at blive en af danskernes foretrukne samarbejdspartnere, når det gælder husbyggeri.

Selskabet beskæftiger i regnskabsåret 2020 gennemsnitligt 136 fuldtidsansatte medarbejdere, som er fordelt på vores kontorer i Aalborg, Aarhus, Horsens, Viborg, Herning, Kolding, Odense, Ringsted, Herlev samt på vores byggepladser i Danmark.

Udover egne medarbejdere anvender vi en lang række danske underleverandører og samarbejdspartnere, som vi har et langvarigt samarbejde med. Der er tale om underleverandører og samarbejdspartnere med mange års erfaring i byggebranchen.

Vi lægger vægt på energisparende og klimavenligt byggeri, hvilket blandt andet kommer til udtryk ved at vi altid overholder og er forud for det gældende bygningsreglement, som blandt andet stiller krav til husets energiforbrug og isolering.

Ud fra ovenstående beskrivelse vurderes der ikke at være væsentlige risici for at selskabet ikke lever op til sit samfundsansvar inden for menneskerettigheder, sociale og medarbejderforhold, miljø og klimapåvirkning eller anti-korruption. Der har i regnskabsåret 2020 ikke været konkrete udfordringer på de nævnte områder. Koncernen har igennem de seneste 7 år oplevet en kraftig vækst i aktivitetsniveau, det har endnu ikke været nødvendigt med nedskrevne politikker for samfundsansvar i denne vækstfase.

Selskabet har som følge heraf ikke nedskrevne politikker for samfundsansvar, herunder miljø og klima, menneskerettigheder, sociale forhold og medarbejderforhold samt antikorruption.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Milton Huse er bevidste om at en forskelligartet sammensætning af medarbejdere, herunder den kønsmæssige fordeling, er med til at skabe værdi for virksomheden.

Selskabet har opsat et måltal for det underrepræsenterede køn i bestyrelsen på 25%. Bestyrelsen i selskabet består på nuværende tidspunkt af 5 generalforsamlingsvalgte medlemmer, som består af 1 kvinde og 4 mænd. Det betyder at målet ikke er indfriet, da der ikke er sket udskiftning i bestyrelsen. Det er vores målsætning at indfri det opsatte måltal indenfor en tidshorisont på 3 år. Der er fastsat en ny tidsperiode, da det vurderes at være et ambitiøst mål.

For at sikre diversiteten på det øvrige ledelsesniveau har Milton Huse opsat en politik for at øge andelen af det underrepræsenterede køn. Milton Huse vil tilstræbe at der som minimum er en af hvert køn blandt de sidste 3 kandidater i rekrutteringsprocessen til lederstillinger. Resultatet af indsatsen er at den øvrige ledelse, defineret som direktionen, på nuværende tidspunkt består af 3 mandlige medlemmer og 0 kvindelige medlemmer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Nettoomsætning	2	1.770.015	1.161.510
Produktionsomkostninger		(1.526.000)	(1.019.118)
Bruttoresultat		244.015	142.392
Distributionsomkostninger		(62.472)	(85.706)
Administrationsomkostninger	3	(45.593)	(38.066)
Andre driftsindtægter		1.069	0
Andre driftsomkostninger		0	1.886
Driftsresultat		137.019	20.506
Andre finansielle omkostninger		(10.474)	(7.214)
Resultat før skat		126.545	13.292
Skat af årets resultat	6	(28.294)	(2.864)
Årets resultat	7	98.251	10.428

Koncernens balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Goodwill		0	0
Immaterielle aktiver	8	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.707	9.883
Indretning af lejede lokaler		2.173	2.677
Materielle aktiver	9	8.880	12.560
Andre værdipapirer og kapitalandele		250	250
Deposita		2.111	1.661
Finansielle aktiver	10	2.361	1.911
Anlægsaktiver		11.241	14.471
Råvarer og hjælpematerialer		6.321	6.016
Aktiver bestemt for salg		193.147	203.151
Forudbetalinger for varer		5.000	0
Varebeholdninger		204.468	209.167
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.270	5.676
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	720.209	388.584
Andre tilgodehavender		5.309	3.925
Periodeafgrænsningsposter	12	2.745	893
Tilgodehavender		750.533	399.078
Likvide beholdninger		5.587	73.769
Omsætningsaktiver		960.588	682.014
Aktiver		971.829	696.485

Passiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Virksomhedskapital		2.600	2.600
Overført overskud eller underskud		192.455	94.204
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	7.500
Egenkapital		195.055	104.304
Udskudt skat	13	9.582	4.096
Andre hensatte forpligtelser	14	17.909	22.632
Hensatte forpligtelser		27.491	26.728
Leasingforpligtelser		2.267	3.151
Langfristede gældsforpligtelser	15	2.267	3.151
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	15	7.848	1.245
Bankgæld		408.427	252.538
Deposita		3.917	373
Leverandører af varer og tjenesteydelser		188.575	173.923
Gæld til tilknyttede virksomheder		89.599	105.074
Skyldig skat		21.416	2.925
Anden gæld		27.234	26.224
Kortfristede gældsforpligtelser		747.016	562.302
Gældsforpligtelser		749.283	565.453
Passiver		971.829	696.485
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	4		
Af- og nedskrivninger	5		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Transaktioner med nærtstående parter	18		
Dattervirksomheder	19		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	2.600	94.204	7.500	104.304
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(7.500)	(7.500)
Årets resultat	0	98.251	0	98.251
Egenkapital ultimo	2.600	192.455	0	195.055

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Nettoomsætning

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Entreprisearbejder	1.770.015	1.161.510
Aktiviteter i alt	1.770.015	1.161.510

Koncernens nettoomsætning er udelukkende realiseret på det danske marked.

3 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor er ikke oplyst under henvisning til årsregnskabslovens § 96, stk. 3.

4 Personaleomkostninger

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Gager og lønninger	70.732	48.563
Pensioner	6.564	3.794
Andre omkostninger til social sikring	1.436	0
Andre personaleomkostninger	1.417	270
	80.149	52.627
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	136	136

	Ledelses- vederlag 2020 t.kr.	Ledelses- vederlag 2019 t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	3.193	1.695
	3.193	1.695

5 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	7.428	13.031
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(161)	199
	7.267	13.230

6 Skat af årets resultat

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	17.594	2.864
Ændring af udskudt skat	9.807	0
Regulering vedrørende tidligere år	893	0
	28.294	2.864

7 Forslag til resultatdisponering

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Overført resultat	98.251	10.428
	98.251	10.428

8 Immaterielle aktiver

	Goodwill
	t.kr.
Kostpris primo	3.000
Afgange	(3.000)
Kostpris ultimo	0
Af- og nedskrivninger primo	(3.000)
Tilbageførsel ved afgang	3.000
Af- og nedskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

9 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
Kostpris primo	30.515	6.315
Tilgange	2.217	1.762
Afgange	(1.499)	0
Kostpris ultimo	31.233	8.077
Af- og nedskrivninger primo	(20.632)	(3.638)
Årets afskrivninger	(5.162)	(2.266)
Tilbageførsel ved afgange	1.268	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(24.526)	(5.904)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.707	2.173
Ikke-ejede aktiver	3.451	0

10 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr.	Deposita t.kr.
Kostpris primo	250	1.661
Tilgange	0	685
Afgange	0	(235)
Kostpris ultimo	250	2.111
Regnskabsmæssig værdi ultimo	250	2.111

11 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	720.209	388.584
	720.209	388.584

I igangværende arbejder for fremmed regning indgår der kontraktaktiver til opfyldelse af entreprisekontrakter med 80 mio. kr.

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalt husleje, forsikringer og leasingydelse.

13 Udskudt skat

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Bevægelser i året		
Primo	(4.096)	(4.096)
Indregnet i resultatopgørelsen	(9.807)	0
Indtrådt ved koncern	4.321	0
Ultimo	(9.582)	(4.096)

Udskudt skat vedrører materielle anlægsaktiver, igangværende arbejder, finansiel leasing og andre hensatte forpligtelser.

14 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser vedrører hensættelser til garantiforpligtelser på afleverede entreprisarbejder, omstrukturingsomkostninger mv.

15 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 t.kr.
Leasingforpligtelser	968	1.245	2.267
Anden gæld	6.880	0	0
	7.848	1.245	2.267

16 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	17.928	16.825

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Milton Huse A/S har stillet skadesløsbrev med virksomhedspant nom. 10 mio. kr. til sikkerhed for mellemværendemed bank. Virksomhedspantet omfatter immaterielle og materielle anlægsaktiver, varelagre og tilgodehavender fra salg, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 36.642 t.kr. pr. balancedagen.

Selskabet har indgået to optionsaftaler omkring købet af jord. Optionsaftalerne er betinget af en række nærmere aftalte betingelser og såfremt betingelserne i aftalerne opfyldes kan den samlede forpligtelse på balancedagen opgøres til 29.196 t.kr.

18 Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

19 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Skovmårvej, Hinnerup ApS	Horsens	ApS	100
Vonsild Rugvænget ApS	Horsens	ApS	100
Svinholtvej, Vejle I A/S	Horsens	A/S	100
Svinholtvej, Vejle Etape 1 P/S	Horsens	P/S	100
Svinholtvej, Vejle Etape 2 P/S	Horsens	P/S	100
Komplementarselskabet Svinholtvej, Vejle Etape 1 ApS	Horsens	ApS	100
Komplementarselskabet Svinholtvej, Vejle Etape 2 ApS	Horsens	ApS	100
SKR ApS	Horsens	ApS	100

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Nettoomsætning	2	1.770.015	1.161.510
Produktionsomkostninger		(1.524.561)	(1.009.464)
Bruttoresultat		245.454	152.046
Distributionsomkostninger		(62.302)	(100.207)
Administrationsomkostninger		(45.593)	(32.972)
Andre driftsindtægter		1.069	1.886
Driftsresultat		138.628	20.753
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1.647)	(425)
Andre finansielle indtægter	5	0	45
Andre finansielle omkostninger	6	(10.337)	(6.961)
Resultat før skat		126.644	13.412
Skat af årets resultat	7	(28.393)	(2.984)
Årets resultat	8	98.251	10.428

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Goodwill		0	0
Immaterielle aktiver	9	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.707	9.883
Indretning af lejede lokaler		2.173	2.677
Materielle aktiver	10	8.880	12.560
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		35.651	38.458
Andre værdipapirer og kapitalandele		250	250
Deposita		2.111	1.660
Finansielle aktiver	11	38.012	40.368
Anlægsaktiver		46.892	52.928
Råvarer og hjælpematerialer		6.321	6.016
Aktiver bestemt for salg		185.935	180.783
Forudbetalinger for varer		5.000	0
Varebeholdninger		197.256	186.799
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.270	5.675
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	640.147	328.981
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		42.699	27.115
Andre tilgodehavender		5.305	3.573
Periodeafgrænsningsposter	13	2.745	893
Tilgodehavender		713.166	366.237
Likvide beholdninger		4.598	72.852
Omsætningsaktiver		915.020	625.888
Aktiver		961.912	678.816

Passiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Virksomhedskapital		2.600	2.600
Overført overskud eller underskud		192.455	94.204
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	7.500
Egenkapital		195.055	104.304
Udskudt skat	14	12.921	3.114
Andre hensatte forpligtelser	15	17.909	22.828
Hensatte forpligtelser		30.830	25.942
Leasingforpligtelser		2.267	3.151
Langfristede gældsforpligtelser	16	2.267	3.151
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	16	7.848	1.245
Bankgæld		401.688	239.149
Deposita		3.917	373
Leverandører af varer og tjenesteydelser		188.576	173.718
Gæld til tilknyttede virksomheder		89.661	105.074
Skyldig skat		17.693	2.993
Anden gæld		24.377	22.867
Kortfristede gældsforpligtelser		733.760	545.419
Gældsforpligtelser		736.027	548.570
Passiver		961.912	678.816
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	3		
Af- og nedskrivninger	4		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	17		
Eventualforpligtelser	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	20		
Transaktioner med nærtstående parter	21		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	2.600	94.204	7.500	104.304
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(7.500)	(7.500)
Årets resultat	0	98.251	0	98.251
Egenkapital ultimo	2.600	192.455	0	195.055

Modervirksomhedens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Nettoomsætning

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Entreprisearbejder	1.770.015	1.161.510
Aktiviteter i alt	1.770.015	1.161.510

Koncernens nettoomsætning er udelukkende realiseret på det danske marked.

3 Personaleomkostninger

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Gager og lønninger	70.715	64.606
Pensioner	6.563	7.029
Andre omkostninger til social sikring	1.438	1.450
Andre personaleomkostninger	1.416	1.746
	80.132	74.831
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	136	136

	Ledelses- vederlag 2020 t.kr.	Ledelses- vederlag 2019 t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	3.192	1.695
	3.192	1.695

4 Af- og nedskrivninger

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	0	2.775
Afskrivninger på materielle aktiver	7.428	10.256
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(161)	199
	7.267	13.230

5 Andre finansielle indtægter

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	45
	0	45

6 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	2.326	874
Renteomkostninger i øvrigt	7.653	5.911
Øvrige finansielle omkostninger	358	176
	10.337	6.961

7 Skat af årets resultat

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	17.693	2.984
Ændring af udskudt skat	9.807	0
Regulering vedrørende tidligere år	893	0
	28.393	2.984

8 Forslag til resultatdisponering

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	7.500
Overført resultat	98.251	2.928
	98.251	10.428

9 Immaterielle aktiver

	Goodwill
	t.kr.
Kostpris primo	3.000
Afgange	(3.000)
Kostpris ultimo	0
Af- og nedskrivninger primo	(3.000)
Tilbageførsel ved afgange	3.000
Af- og nedskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

10 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
Kostpris primo	30.515	6.315
Tilgange	2.217	1.762
Afgange	(1.499)	0
Kostpris ultimo	31.233	8.077
Af- og nedskrivninger primo	(20.632)	(3.638)
Årets afskrivninger	(5.162)	(2.266)
Tilbageførsel ved afgange	1.268	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(24.526)	(5.904)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.707	2.173
Ikke-ejede aktiver	3.451	0

11 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr.	Deposita t.kr.
Kostpris primo	38.799	250	1.661
Tilgange	10.543	0	685
Afgange	(11.765)	0	(235)
Kostpris ultimo	37.577	250	2.111
Nedskrivninger primo	(342)	0	0
Andel af årets resultat	(399)	0	0
Andre reguleringer	(1.248)	0	0
Tilbageførsel ved afgange	63	0	0
Nedskrivninger ultimo	(1.926)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	35.651	250	2.111

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

12 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	640.147	328.981
	640.147	328.981

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalt husleje, forsikringer og leasingydelse.

14 Udskudt skat

	2020	2019
Bevægelser i året	t.kr.	t.kr.
Primo	3.114	2.425
Indregnet i resultatopgørelsen	9.807	0
Overført i forbindelse med fusion	0	689.000
Ultimo	12.921	691.425

Udskudt skat vedrører materielle anlægsaktiver, igangværende arbejder, finansiel leasing og andre hensatte forpligtelser.

15 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser vedrører hensættelse til garantiforpligtelser på entrepriser og omstrukturingsomkostninger mv.

16 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 t.kr.
Leasingforpligtelser	968	1.245	2.267
Anden gæld	6.880	0	0
	7.848	1.245	2.267

17 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	17.928	16.825

18 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med F Holding Horsens ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Milton Huse A/S har stillet skadesløsbrev med virksomhedspant nom. 10 mio. kr. til sikkerhed for mellemværende med bank. Virksomhedspantet omfatter immaterielle og materielle anlægsaktiver, varelagre og tilgodehavender fra salg, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 36.642 t.kr. pr. balancedagen.

Til sikkerhed for bankgæld i koncernselskaber er der stillet selvskyldnerkaution. Bankgælden udgør 6.739 på balancedagen.

Til sikkerhed for bankgæld er kapitalandele i tilknyttet virksomhed pantsat. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte kapitalandele udgør 5.564 t.kr. på balancedagen.

Selskabet har indgået to optionsaftaler omkring købet af jord. Optionsaftalerne er betinget af en række nærmere aftalte betingelser og såfremt betingelserne i aftalerne opfyldes kan den samlede forpligtelse på balancedagen opgøres til 29.196 t.kr.

20 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Milton Holding Horsens A/S ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

21 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
